

11 sierpnia 2020



## Wykorzystają atuty świętokrzyskich lasów i przyciągną turystów

**Wspólne działania promocyjne i edukacyjne, organizacja wydarzeń, stworzenie programów zwiedzania i wypoczynku oraz tworzenie warunków dla rozwoju turystyki z wykorzystaniem terenów leśnych - to główne cele deklaracji współpracy pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych w Radomiu. Pod legendarnym dębem Bartkiem porozumienie 11 sierpnia podpisali marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomasz Jamka oraz dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu Andrzej Matysiak.**

- Tereny Lasów Państwowych posiadają znakomite walory turystyczne, przyrodnicze, kulturowe. Ich powierzchnia zajmuje niemalże 1/3 powierzchni całego regionu. W lasach możemy odpoczywać, edukować się, poznawać tajniki przyrody oraz historii. Poprzez współpracę z Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Radomiu chcemy wszystkie te

leśne walory uwzględnić i zachęcać mieszkańców i turystów do spędzania czasu w lasach na rowerach, lub pieszych ścieżkach - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**.

Głównym zadaniem porozumienia jest podjęcie wspólnych działań sprzyjających tworzeniu optymalnych warunków dla rozwoju turystyki oraz edukacji środowiskowej z wykorzystaniem terenów leśnych. Ważne jest odpowiednie przygotowanie infrastruktury turystycznej i edukacyjnej na terenie lasów w taki sposób, by była ona atrakcyjna, praktyczna i sprzyjała podejmowanym formom aktywności.



Regionalna Dyrekcja  
Lasów Państwowych w Radomiu



WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE

**Deklaracja współpracy  
pomiędzy  
Województwem Świętokrzyskim  
i Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych  
w Radomiu**

*W oparciu o wieloletnią wiedzę i doświadczenie, Województwo Świętokrzyskie oraz Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, działając zgodnie z zasadami partnerstwa i dialogu, deklarują nawiązanie współpracy oraz wzajemną pomoc w tworzeniu optymalnych warunków rozwoju i promocji turystyki oraz edukacji w regionie świętokrzyskim z wykorzystaniem terenów leśnych.*

*Współpraca realizowana będzie poprzez:*

- *wspólne działania promocyjne, informacyjne i edukacyjne,*
- *wsparcie, w granicach obowiązującego prawa działań Województwa Świętokrzyskiego w zakresie tworzenia koncepcji tras rowerowych w regionie świętokrzyskim z możliwością wykorzystania śladów nieczynnych kolei wąskotorowych biegnących przez tereny leśne,*
- *wsparcie, w granicach obowiązującego prawa działań Województwa Świętokrzyskiego z możliwością wykorzystania i udostępnienia dróg leśnych dla turystów rowerowych i pieszych,*
- *stworzenie programów zwiedzania i wypoczynku opartych o potencjał oraz obiekty rekreacyjno-wypoczynkowe i edukacyjne Lasów Państwowych,*
- *podjęcie działań mających na celu utworzenie nowych i doposażenie istniejących obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych i edukacyjnych,*
- *współorganizację wydarzeń turystyczno-promocyjnych dla społeczności lokalnej i regionalnej,*
- *podjęcie działań w zakresie realizacji projektu edukacji środowiskowej w przyszłej perspektywie finansowej 2021-2027 - w granicach zakresu działalności nadleśnictw RDLP w Radomiu z terenu województwa świętokrzyskiego,*
- *wzajemną wymianę informacji, wiedzy, doświadczeń i dobrych praktyk w ramach podejmowanych przedsięwzięć,*
- *podjęcie działań na rzecz pozyskiwania środków zewnętrznych dla tworzenia infrastruktury służącej turystyce i rekreacji na terenach leśnych.*

*W celu realizacji powyższych zamierzeń, powołany zostanie zespół ds. współpracy, w skład którego wejdą przedstawiciele zarówno Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu, jak i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, zwłaszcza Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki.*

**W imieniu  
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych  
w Radomiu**

DYREKTOR  
*Andrzej Makysiak*  
dr inż. Andrzej Makysiak

**W imieniu  
Województwa Świętokrzyskiego**

MARSZAŁEK  
Województwa Świętokrzyskiego  
*Andrzej Bętkowski*  
Andrzej Bętkowski

Zagnańsk, dn. 11 sierpnia 2020 r.

Członek Zarządu  
Województwa Świętokrzyskiego  
*Tomasz Jamka*  
Tomasz Jamka

## Deklaracja Współpracy

- Planujemy aby część nowych ścieżek rowerowych znalazła się w śladach dawnych kolejek wąskotorowych, które przebiegają przez lasy państwowe. Są to niewykorzystane tereny, które mogą stać się pięknymi trasami i służyć turystom oraz mieszkańcom - mówił **Tomasz Jamka**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - Chcemy także wykorzystać drogi leśne dla turystyki pieszej. W dobie koronawirusa wolimy miejsca, w którym mamy możliwość zachowania dystansu, a lasy są takim bezpiecznym azylem, gdzie można odpocząć - dodał.

Wspólne działania promocyjne i edukacyjne, organizacja różnego rodzaju wydarzeń oraz działania mające na celu stworzenie programów zwiedzania i wypoczynku wykorzystujących potencjał, jakim dysponują lasy będą najlepszym sposobem dotarcia i zainteresowania ofertą potencjalnych turystów i odwiedzających. To również doskonały sposób kształtowania właściwych zachowań prozdrowotnych, podnoszenia świadomości ekologicznej i promowania turystyki aktywnej w oparciu o poszanowanie przyrody.

- W okresie pandemii wzrosła rola lasów jako atrakcji prozdrowotnej. Nie tylko dla zdrowia fizycznego ale i psychicznego. Tu można uciec od zgiełku. Dodatkowo turystyka rowerowa w lasach państwowych nabiera coraz większego znaczenia - mówił dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu **Andrzej Matysiak**.

-Lasy są dla nas kluczowym partnerem w przedsięwzięciach, które planujemy w najbliższym czasie: turystycznych, edukacyjnych i rekreacyjnych. Powołamy specjalny zespół, który będzie realizował tę współpracę. Chcemy aby zajął się nie tylko budową koncepcji ścieżek rowerowych, ale również poprzez projekty i programy chcemy edukować młodzież - mówił **Maciej Długosz**, dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

## Galeria zdjęć



